
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246 - 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

1 

 
ASIA/Gestione Edifici 
mionm@unive.it (del RUP) / T. 041 234 8877 

 
Determinazione Dirigenziale 2020 
  
Oggetto: S. MARTA – Impegno di spesa e liquidazione premio assicurativo della polizza 

n. 222892848 stipulata con Assicurazioni Generali spa (ora Generali Italia spa) 
per periodo 18/05/2020 – 17/05/2021 per l’esercizio di 2 scarichi. 
CIG: Z2D2CFFDB4. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI in particolare: 
- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 

procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti 
di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 
richiesti; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 
D.R. n. 1116 del 5/11/2019 e pubblicato sul sito web dell’Università; 

 
VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2020-2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012; 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
approvato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019, ed in particolare l’art. 29 in relazione 
alla liquidazione della spesa e alla conservazione della documentazione di spesa; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 58 prot. n. 5123 del 26.01.2020 di assegnazione 
del budget per l’anno 2020; 

VISTA l’Autorizzazione temporanea del Provveditorato Interregionale Opere Pubbliche per 
l’esercizio di n. 2 scarichi in collettore pubblico a S. Marta prot. 1693 del 03/06/2002 
registrata al prot. n 15668 del 12/06/2002; 

 
VISTO che l’art. 12 dell’Autorizzazione citata prevedeva che l’Università costituisse una 

polizza fideiussoria a garanzia del Provveditorato da svincolarsi all’atto di 
attestazione di avvenuto pagamento del canone definitivo stabilito dai competenti 
Uffici finanziari del Provveditorato; 

 
VISTA la polizza n. 222892848 stipulata con le assicurazioni Generali spa (ora Generali 

Italia spa) a garanzia del pagamento del canone dell’autorizzazione per l’esercizio 
di n. 2 scarichi in collettore comunale sfociante in laguna a S. Marta; 

 

http://www.unive.it/
mailto:mionm@unive.it
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
ASIA/Gestione Edifici 
mionm@unive.it (del RUP) / T. 041 234 8877 

ACQUISITO il codice identificativo gara SMART CIG Z2D2CFFDB4; 
 
CONSIDERATO che l'Ateneo in data 09/08/2016 ha ceduto il diritto di superficie della sede di S. Marta 

a Fabrica Immobiliare SGR spa per la realizzazione di una residenza universitaria, 
sebbene continui ad utilizzare porzione della sede per il Teatro S. Marta e per n. 2 
aule per cui gli scarichi presenti sono effettivamente ancora parzialmente utilizzati 
dall'Università; 

 
VERIFICATA  la disponibilità dei fondi della UA.A.AC.ASIA alla voce A.C.06.08.01 “Assicurazioni”, 

dell’esercizio 2020; 
 
VISTI il pre-generico in uscita n. 29 del 15/05/2020, la relativa scrittura anticipata n. 22223 

del 15/05/2020 e il generico in uscita n. 779 del 15/05/2020 a copertura della spesa; 
 
DICHIARATO  di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamenti che disciplinano i 

pagamenti; 
 
VISTA la nota della Generali Italia S.p.A. di richiesta di pagamento del premio assicurativo 

relativo al periodo 18/05/2020 – 17/05/2021 per l’importo di € 129,50 registrata a 
protocollo al n. 24833 del 14/05/2020; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

ART. 1 Di impegnare la somma di € 129,50 a favore di Generali Italia spa con sede legale 
in via Foro Bonaparte 10 – MILANO, a valere sui fondi della UA.A.AC.ASIA alla voce 
A.C.06.08.01 “Assicurazioni”, dell’esercizio 2020; 

 

ART. 2 Di liquidare la spesa per complessivi euro 129,50 secondo quanto di seguito definito: 
 

Ragione sociale: Generali Italia spa 

P.I.  00409920584 

C.F. 00885351007 

Importo da pagare: 129,50 

di cui imponibile: / 

di cui Iva: / 

Causale 222892848 

Modalità di pagamento: Bonifico bancario 

IBAN (in caso di pagamento con bonifico 

bancario su conto rispondente ai requisiti di cui 
alla legge 136/2010) 

IT66P030320200010000002043 

CIG: Z2D2CFFDB4 

CUP: non dovuto 

Il pagamento deve avvenire entro il 17/05/2020 

 

 

ART. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida 
ANAC  n. 3 l’ing. Massimo Mion Responsabile Unico del Procedimento. 

 
 
 
 

mailto:mionm@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

3 
ASIA/Gestione Edifici 
mionm@unive.it (del RUP) / T. 041 234 8877 

ART. 4 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 
Ing. Tiziano Pompele 

 
 
VISTO: IL Responsabile del Procedimento 
Ing. Massimo Mion 
 
 
 
VISTO: il Dirigente ABIF 
Dott.ssa Martina Nardo 

mailto:mionm@unive.it

		2020-05-18T10:02:45+0200
	IT
	Tiziano Pompele




